domésticos en el patio de servicios de la casa, para cuyo transporte se contratará el servicio 
recoja de la localidad para su disposición final al sitio autorizado por el H. Ayuntamiento de 
Hunucmá.     

II.1.5 Inversión requerida  

La inversión total para el desarrollo del proyecto es de $1,300,000.00 (UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL 
PESOS 00/100 M.N.), la cual incluye el presupuesto destinado para las medidas preventivas, de 
mitigación y compensación de los impactos ambientales, que es aproximadamente de $100,000.00 
(CIEN MIL PESOS 00/100 M.N.). 

II.2 Características particulares del Proyecto